
 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO 

 INFANZIA- PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 
Scuola ad indirizzo Musicale 

 “ MANZONI – DINA e CLARENZA” 
Via Ghibellina, 211 –  98123 MESSINA  

Tel. 0902921015 – Fax 0906518057 
                                                   C.F.: 97093460836  - Codice Univoco  Ufficio UFJ2O5 

Sito web: www.icmanzonidinaeclarenza.edu.it- e-mail:meic86700e@istruzione.it 
PEC meic86700e@pec.istruzione.it 

 

Circolare N. 267                                                                                                                              Messina, 08/05/2021                                                                                  

Ai docenti e ai genitori degli alunni della classe III F del plesso di Scuola Secondaria di 1° grado “Pirandello ” 

Alla DSGA  

Al personale ATA 

Al Sito Internet 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO: L’Art. N. 2 del Decreto Assessoriale della Regione Sicilia PROT. N. 1019/2020 

VISTA: La Nota dell’ASP di Messina PROT. N. 29703 del 02/03/202, avente per oggetto “Nuove disposizioni 

per il contenimento di cluster scolastici a seguito della diffusione a livello globale delle nuove varianti 

SARS-COV-2” 

VISTE: Le nuove disposizioni per il contenimento di cluster scolastici a seguito della diffusione a livello 

globale delle nuove varianti SARS-COV-2; 

VISTA: La necessità di adottare i giusti provvedimenti a tutela della salute della comunità scolastica 

CONSIDERATA: La positività dei conviventi,  di cui uno al tampone molecolare, di due alunni della classe III F 

della Scuola Secondaria di 1° “Pirandello”  

DISPONE 

 in via precauzionale, in attesa dell’esito dei tamponi molecolari dei due alunni a cura dei medici 

dell’USCA, l’immediata attivazione della DAD a decorrere dal 10/05/2021. La Scuola si impegna a 

comunicare tempestivamente eventuali aggiornamenti.                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO    
                                                                                                                 Prof.ssa Concetta QUATTROCCHI 

                                                                                                       Firma apposta, ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. L.vo n. 39/9 


